

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Dokarmianie ptaków może być niebezpieczne

Sanepid w Legnicy (Dolnośląskie) ostrzega mieszkańców przed dokarmianiem ptaków, bo może to powodować liczne zagrożenia epidemiologiczne. Człowiek dokarmiając ptaki może się od nich zarazić nawet cholerą.

Na ludzi dokarmiających ptaki czyha wiele groźnych chorób, którymi mogą się od nich zarazić. Począwszy od gruźlicy ptasiej, przez salmonellozy, a skończywszy na boreliozie czy cholerze. Jest to szczególnie zagrożenie w okolicach placów zabaw, parków czy zielonych skwerów - alarmuje legnicki sanepid.



Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologicznej w Legnicy szczególnie przestrzega przed dokarmianiem gołębi. I informuje na swojej stronie, że: "*Obecność gołębi miejskich w otoczeniu człowieka wiąże się z ryzykiem wystąpienia licznych chorób odzwierzęcych: ornitozy, gruźlicy ptasiej, salmonellozy i campylobacteriozy. Na ptakach tych żerują liczne pasożyty: kleszcze, ptaszyńce, wszoły, świerzbowce, pluskwy i pchły, a w ich gniazdach żyją obrzeżki, które odżywiają się krwią, m.in. ludzką. Wiele z tych bezkręgowców przenosi groźne choroby, np. boreliozę czy cholereę.*"

Jacek Watral, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy powiedział, iż jest to: "*Informacja o niebezpiecznych potencjalnych zagrożeniach dla człowieka. Nie chodzi o to żeby siać panikę, ale raczej przestrzegać i eliminować zagrożenia*".

Dotyczą one szczególnie osób, które obcują z dokarmianymi ptakami. Przykładem źródła zarażenia mogą być właśnie gołębie, które w Legnicy są w wielu miejscach dokarmiane przez starszych ludzi, wysypujących dla ptaków pokarm na trawniki. Dotyczy to również spacerowiczów, którzy w Legnicy dokarmiają masowo ptaki na stawie w parku. Tam w weekendy przychodzą setki rodzin z dziećmi, aby kaczkom i gołębiom dać trochę chleba. Podobnie jest w pobliżu placów zabaw. "*Dodatkowe dokarmianie ptaków przez człowieka powoduje zdecydowanie więcej szkód niż pożytku, bo zaburza naturalną równowagę w obrębie gatunku eliminując naturalną selekcję*" - dodaje Watral.

W ostrzeżeniu legnickiego Sanepidu wyraźnie zaznaczono też, że dokarmianie ptaków przez ludzi bardzo niekorzystnie wpływa na rolnictwo. Z tego powodu zwiększa się rozwój szkodliwych owadów na terenach wiejskich, bo ptaki zamiast żywić się nimi przylatują do miast i tam dostają łatwe pożywienie.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/18117.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy